

Kopargaon Taluka Education Society's

K. J. Somaiya College of Arts, Commerce and Science, Kopargaon

CRITERION-5

Student Support and Progression

5.1 Student Support

- 5.1.1 Percentage of students benefited by scholarships and freeships provided by the institution, government and non-government bodies, industries, individuals, and philanthropists during the last five years.
- 5.1.1.1 Number of students benefited by scholarships and freeships provided by the institution, government and non-government bodies, industries, individuals, and philanthropists during the last five years

2022-23	2021-22	2020-21	2019-20	2018-19
2500	2640	2454	2403	2350

DVV Clarification

Policy documents for the award of Nongovernment scholarship and freeship.

A. Y. 2022-23

कोपरगाव तालुका एज्युकशन सासायटाच



के. जे. सोमैया कहा, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्याहरू,

मोहनीराजनगर, कोपरगांव - ४२३६०१, जि. अहमदनगर (महाराष्ट्र) सावित्रीबाई फुले पूणे विद्यापीठाशी संलग्न : आयडी नं. पी.यू./ए.एन./ए.एस.सी./०७(१९६४)

2: 9146152000, 9146142000, Email ID: kjscollege@rediffmail.com, Website: kjscollege.com

NAAC ACCREDITED 'A' GRADE

AN ISO 9001-2015 CERTIFIED INSTITUTE

प्राचार्य - डॉ. बी. एस. यादव (एम.एस्सी.,पीएच.डी.)

संस्थापक अध्यक्ष - कै. के.बी. रोहमारे (मा.आमटार)

संदर्भ क्रमांक : १६/२०२१ - २२

दि. १२/ १० /२०१५

माजी आमदार कै. के. बी. रोहमारे अर्थसहाय्य योजना

शैक्षणिक गुणवत्ता असून देखील विद्यार्थी-विद्यार्थिनी शिक्षणापासून वंचित राहू नये म्हणून के. जे. सोमैया कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयाने वरिष्ठ महाविद्यालयात शिक्षण घेत असलेल्या विद्यार्थ्यांसाठी माजी आमदार कै. के. बी. रोहमारे अर्थसहाय्य योजना सुरु केलेली आहे.

नियम व अटी-

- १. महाविद्यालयात शिक्षण घेत असलेल्या जास्तीत जास्त २५ विद्यार्थी सदर योजनेसाठी पात्र राहतील.
- २. पात्र विद्यार्थी-विद्यार्थिनी रुपये २०००/- अर्थसहाय्य देण्यात येईल.
- ३. विद्यार्थी-विद्यार्थिनीच्या पालकांचे वार्षिक उत्पन्न रु. १,००,०००/- पेक्षा जास्त नसावे. त्यासाठी संबंधीत तहसिलदारचा दाखला आवश्यक राहील.
- ४. सदरचे अर्थसहाय्य पात्र विद्यार्थी-विद्यार्थिनीस संपूर्ण पदवी आणि पदव्युत्तर काळात एकदाच देण्यात येईल.
- ५. विद्यार्थी-विद्यार्थिनीने मागील लगतच्या परीक्षेत किमान ६० टक्के गुण संपादीत केलेले असावेत.
- ६. विद्यार्थी-विद्यार्थिनीची निर्यामत अभ्यासक्रमात किमान ७५ टक्के उपस्थिती असणे आवश्यक राहील. या संदर्भात विभाग प्रमुखांचा दाखला देणे आवश्यक राहील.
- ७. विद्यार्थी-विद्यार्थिनीस गैर्राशस्त / नैतिकता / परीक्षेतील गैरप्रकार इ. बाबत शिक्षा झालेली नसावी.
- ८. अर्थसहाय्यासाठी विद्यार्थी-विद्यार्थिनीच्या शैक्षणिक प्रगती बरोबर इतर उपक्रमातील सहभाग उदा. क्रीडा, समाजसेवा, कला इ. विचारात घेण्यात येईल.
- ९. आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल असलेल्या विद्यार्थी व विद्यार्थ्यांनीना प्राधान्य देण्यात येईल.
- १०. दिव्यांग विद्यार्थी व विद्यार्थीनींसही प्राधान्य देण्यात येईल.(दिव्यांगाचे प्रमाणपत्र जोडणे अनिवार्य राहिल.)
- ११. ज्या विद्यार्थी व विद्यार्थीनीचे वडील / पालक कोविड-१९ मुळे मयत झाले असतील त्यांनाही प्राधान्य देण्यात येईल. (मृत्यूचा दाखला जोडावा.)
- १२. सदर योजनेचा फॉर्म कार्यालयात उपलब्ध आहे.

के. जे. सोमैया कला, वाणिज्य

व विज्ञान महाविद्यालय, कोपरगांव

Kopargaon Taluka Education Society's

K.J. Somaiya Arts, Commerce and Science College, Kopargaon

Reference- No. 16/2021-22

Date- 12/10/2021

Former MLA Late K. B. Rohamare Financial Assistance Scheme

In order to provide scholarship to the students being good academics but who do not come under any govt. scholarship, K. J. Somaiya College of Arts, Commerce and Science has decided to provide financial assistance to such students. In this regard Former MLA Late K. B. Rohamare financial aid scheme has been launched.

Terms and Conditions-

- 1. Maximum 25 students studying in the college will be eligible for the scheme.
- 2. Eligible students will be given financial assistance of Rs.2000/-.
- 3. The annual income of the parents of the student should not exceed 1,00,000/-. Income certificate from Tehsildar is required.
- 4. The said financial assistance will be given once to the eligible students during the whole degree and post-graduation period.
- 5. The student should have secured at least 60% marks in the previous adjacent examination.
- 6. A minimum of 75% attendance in compulsory course will be required of the student. In this regard, it will be necessary to give a certificate from the head of the department.
- 7. Student behavior / ethics / malpractice in examination etc. Should not have been punished.
- 8. Academic progress of the student for financial assistance along with participation in other activities e.g. sports, social service, art etc. will be considered.
- 9. Preference will be given to economically weaker students.
- 10. Preference will also be given to disabled students. (Attachment of disability certificate remains mandatory.)
- 11. Preference will also be given to students whose parents/guardians have died due to Covid-19. (Attach death certificate.)

Estd. 1964 & Copargaon & Copar

(Ďr. B.S Yadav)

Principal

K. J. Somaiya College of Arts

Commerce & Science, Kopargaon